
SMLOUVA O DÍLO

č. S933/2017/258

Dodatek č.2

Soustava RN Sedlo - kaskáda „na Kotelickém potoce“

I.

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Rusem ,ředíte lem KŘ 
Teplice
ve věcech technických jedná:

, TP pro stavební činnost, číslo telefonu:  e-mail: t
, TP pro stavební činnost, číslo telefonu:  e-mail:  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen ,,objednatel“)

a

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
IČO: 40233308 
DIČ: CZ40233308
sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
zastoupený: Ing. Pavlem Procházkou, jednatelem,

Vilémem Ráhou, jednatelem,
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  autorizovaný inženýr
číslo telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 2563122/0800
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tuto smlouvu o dílo

Smlouva o dílo č. S933/2017/258 Dodatek č. 1 Soustava RN Sedlo - kaskáda „ na Kotelickém potoce



II.
Předmět smlouvy

Doplňuje se o:

1. Změnu termínu dokončení do 30.4.2020

Odůvodnění:
Usnesením č. 194 ze dne 12.3.2020 rozhodla Vláda České republiky (dále jen ,,Vláda“) o vyhlášení 
nouzového stavu (dále jen „Nouzový stav“) v souvislosti se šířením viru COVID-19, a to od 14.00 hodin 
dne 12.3.2020 na dobu 30 dnů. Citované usnesení bylo zveřejněno ve sbírce zákonů pod číslem 69/2020. 
Podle čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vláda prodloužila se 
souhlasem Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky uděleným jejímu usnesení dne 7.4.2020 č. 
1012 nouzový stav do 30.4.2020.
Vyhlášení nouzového stavu má zásadní dopad do práv a povinností nejen fyzických, ale i právnických 
osob na území České republiky. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu došlo k vyhlášení několika 
krizových opatření, která ovlivňují chod soukromého sektoru v České republice. Tato opatření se 
bezprostředně dotýkají i níže specifikovaných segmentů.
Usnesením Vlády došlo s účinností od 0.00 hodin dne 16.3.2020 k omezení cestování, usnesením Vlády 
došlo s účinností od 12.00 hodin dne 13.3.2020 k přijetí krizového opatření zavádějícího povinnou 
karanténu pro osoby přijíždějící do ČR ze všech rizikových oblastí, s účinností od 0.00 hodin 16.3.2020 
Vláda zavedla další krizové opatření, kterými došlo k obecnému zákazu volného pohybu obyvatel České 
republiky. Tento zákaz se však nevztahuje na nezbytné cesty do zaměstnání (zaměstnavatelé byli vyzváni 
ke zvážení zadávání práce z domova), nezbytné cesty k zajištění životních potřeb (nákup potravin, 
drogistického zboží apod.) nebo cest za rodinou či do zdravotnických zařízení. Vláda dále zavedla krizové 
opatření omezující dopravu, kdy s účinností od 0.00 hodin dne 14.3.2020 byla přerušena mezinárodní 
hromadná silniční doprava (nad 9 osob) a mezinárodní vlaková doprava, veškeré mezinárodní lety musí 
být směřovány pouze na letiště Václava Havla Praha.

V globálu lze konstatovat, že vyhlášení nouzového stavu v ČR vedlo k podstatnému omezení 
podnikatelské činnosti, přičemž jeho prodloužení do 30.4.2020 prohloubí ekonomickou recesi. Důsledky 
vyhlášení nouzového stavu a vládou přijatých opatření se pochopitelně promítají ť do stavebnictví.
V konkrétní rovině mají dopad do dodavatelských vztahů, neboť řada firem buď zcela přerušila činnost 
anebo jí zásadním způsobem omezila, podobně je tomu v případě subdodavatelských vztahů. Karanténní 
opatření dopadla nejen na zaměstnance stavebních společností, ale i na úředníky dotčených státních či 
samosprávních úřadů. Realizaci stavebních zakázek komplikují rovněž přísná bezpečnostní a preventivní 
opatření.

Vzhledem ke shora uvedenému lze predikovat, že v důsledku pandemie koronaviru a v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu a vládou přijatých opatření se naše společnost dostane do kolize se 
stávajícím harmonogramem prací. Současně je namístě uvést, že pandemie kom na \ hn mu po\alm 'fy-1 
moci, která zakládá právo zhotovitele na prodloužení milníků či termínu dokončeni práci "iminia ik <’ 
dobu trvání nouzového stavu.

Smlouva o dílo č. S933/2017/258 Dodatek č. 1 Soustava RN Sedlo - kaskáda „ na Kotelickém potoce "



Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Příloha č. 1 - Změnový list

15 -04- 2118
V Teplicích dne........................

Lesy České republiky, s. p.

/

v Teplicích dne:
15-84-2828

Zhotovitel

Smlouva o dílo č. S933/2017/2S8 Dodatek č. 1 Soustava RN Sedlo - kaskáda „ na Kotelickém potoce



Lesy České republiky, s.p.
Ing. Pavel Rus
ředitel Krajského ředitelství Teplice
Přemyslova 1106/19
500 08 Hradec Králové

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA TEPLICE

 14.4.2020

Věc: smlouva o dílo ze dne 11.1.2018 na akci „Soustava RN Sedlo - kaskáda na 
„Kotel ickém potoce" - oznámení zhotovitele o dopadu nouzového stavu 
Vládou České republiky (dále jen „Vláda") vyhlášeného usnesením ze dne 
12.3.2020

Vážení,

jako jednatel společnosti Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ:
40233308, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, se na Vás obracím v níže uvedené věci.

Usnesením č. 194 ze dne 12,3.2020 rozhodla Vláda České republiky (dále jen „Vláda") o vyhlášení 
nouzového stavu (dále jen „Nouzový stav") v souvislosti se šířením viru COVID-19, a to od 14.00 hodin 
dne 12.3.2020 na dobu 30 dnů. Citované usnesení bylo zveřejněno ve sbírce zákonů pod číslem 69/2020. 
Podle čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vláda prodloužila se 
souhlasem Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky uděleným jejímu usnesení dne 7.4.2020 č. 
1012 nouzový stav do 30.4.2020.
Vyhlášení nouzového stavu má zásadní dopad do práv a povinností nejen fyzických, ale i právnických 
osob na území České republiky. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu došlo k vyhlášení několika 
krizových opatření, která ovlivňují chod soukromého sektoru v České republice. Tato opatření se 
bezprostředně dotýkají i níže specifikovaných segmentů.
Usnesením Vlády došlo s účinností od 0.00 hodin dne 16.3.2020 k omezení cestování, .usnesením Vlády 
došlo s účinností od 12.00 hodin dne 13.3.2020 k přijetí krizového opatření zavádějícího povinnou 
karanténu pro osoby přijíždějící do ČR ze všech rizikových oblastí, s účinností od 0.00 hodin 16.3.2020 
Vláda zavedla další krizové opatření, kterými došlo k obecnému zákazu volného pohybu obyvatel České 
republiky. Tento zákaz se však nevztahuje na nezbytné cesty do zaměstnání (zaměstnavatelé byli vyzváni 
ke zvážení zadávání práce z domova), nezbytné cesty k zajištění životních potřeb (nákup potravin, 
drogistického zboží apod.) nebo cest za rodinou či do zdravotnických zařízení. Vláda dále zavedla krizové 
opatření omezující dopravu, kdy s účinností od 0.00 hodin dne 14.3.2020 byla přerušena mezinárodní 
hromadná silniční doprava (nad 9 osob) a mezinárodní vlaková doprava, veškeré mezinárodní lety musí 
být směřovány pouze na letiště Václava Havla Praha.

1J ■ J ..: 417 94 1 117
i'AX: 417 941 159

email: iníodcviis.c/

Společnost je /.upsána \ obchodním 
reislříku ti Krajského soudu 

\ i lsti nad Labem, oddíl <5. vložka 1578.

IC7: 40255308
1)1(5: C/.40233308



VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBV,
společnost s ručením omezeným 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplíte

V globálu lze konstatovat, že vyhlášení nouzového stavu v ČR vedlo k podstatnému omezení 
podnikatelské činnosti, přičemž jeho prodloužení do 30.4.2020 prohloubí ekonomickou recesi. Důsledky 
vyhlášení nouzového stavu a vládou přijatých opatření se pochopitelně promítají i do stavebnictví.
V konkrétní rovině mají dopad do dodavatelských vztahů, neboť řada firem buď zcela přerušila činnost 
anebo jí zásadním způsobem omezila, podobně je tomu v případě subdodavatelských vztahů. Karanténní 
opatření dopadla nejen na zaměstnance stavebních společností, ale i na úředníky dotčených státních či 
samosprávních úřadů. Realizaci stavebních zakázek komplikují rovněž přísná bezpečnostní a preventivní 
opatření.

Vzhledem ke shora uvedenému lze predikovat, že v důsledku pandemie koronaviru a v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu a vládou přijatých opatření se naše společnost dostane do kolize se 
stávajícím harmonogramem prací. Současně je namístě uvést, že pandemie koronaviru má povahu vyšší 
moci, která zakládá právo zhotovitele na prodloužení milníků či termínu dokončení prací minimálně o 
dobu trvání nouzového stavu.

S pozdravem

Vilém Řáha 
jednatel společnosti 

Vodohospodářské stavby 
společnost s ručením omezeným

!T.!..: "117 44! 117 Společnost je zapsána \ obchodním 1(7 40233308
(AX; 417 941 i 59 DK7: (7Ž40233308

s Ostí tnul l.abcm. oddíl ř7 vložka 1578,
email: iidov/a lis,ca



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny:15.4.2020

Název veř. zakázky: Soustava RN Sedlo - kaskáda „na Kotelickém potoce"

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

ObjednatekKR Teplice - LS Litoměřice

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

1 N IP NJR

Popis změny:
1. Změnu termínu dokončení do 30.4.2020

Zdůvodnění změny:
Usnesením č. 194 ze dne 12.3.2020 rozhodla Vláda České republiky (dále jen „Vláda“) o vyhlášení, 
nouzového stavu (dále jen „Nouzový stav“) v souvislosti se šířením viru COVID-19, a to od 14.00 hodin 
dne 12.3.2020 na dobu 30 dnů. Citované usnesení bylo zveřejněno ve sbírce zákonů pod číslem 69/2020. 
Podle čl. 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečností České republiky, vláda prodloužila se 
souhlasem Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky uděleným jejímu usnesení dne 7.4.2020 č. 
1012 nouzový stav do 30.4.2020.

Vyhlášení nouzového stavu má zásadní dopad do práv a povinností nejen fyzických, ale i právnických osob 
na území České republiky. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu došlo k vyhlášení několika krizových 
opatření, která ovlivňují chod soukromého sektoru v České republice. Tato opatření se bezprostředně 
dotýkají i níže specifikovaných segmentů.

Usnesením Vlády došlo s účinností od 0.00 hodin dne 16.3.2020 k omezení cestování, usnesením Vlády 
došlo s účinností od 12.00 hodin dne 13.3.2020 k přijetí krizového opatření zavádějícího povinnou 
karanténu pro osoby přijíždějící do ČR ze všech rizikových oblastí, s účinností od 0.00 hodin 16.3.2020 
Vláda zavedla další krizové opatření, kterými došlo k obecnému zákazu volného pohybu obyvatel České 
republiky. Tento zákaz se však nevztahuje na nezbytné cesty do zaměstnání (zaměstnavatelé byli vyzváni 
ke zvážení zadávání práce z domova), nezbytné cesty k zajištění životních potřeb (nákup potravin, 
drogistického zboží apod.) nebo cest za rodinou či do zdravotnických zařízení. Vláda dále zavedla krizové 
opatření omezující dopravu, kdy s účinností od 0.00 hodin dne 14.3.2020 byla přerušena mezinárodní 
hromadná silniční doprava (nad 9 osob) a mezinárodní vlaková doprava, veškeré mezinárodní lety musí 
být směřovány pouze na letiště Václava Havla Praha.



V globálu lze konstatovat, že vyhlášení nouzového stavu v ČR vedlo k podstatnému omezení podnikatelské 
činnosti, přičemž jeho prodloužení do 30.4.2020 prohloubí ekonomickou recesi. Důsledky vyhlášení 
nouzového stavu a vládou přijatých opatření se pochopitelně promítají i do stavebnictví. V konkrétní 
rovině mají dopad do dodavatelských vztahů, neboť řada firem buď zcela přerušila činnost anebo jí 
zásadním způsobem omezila, podobně je tomu v případě subdodavatelských vztahů. Karanténní opatření 
dopadla nejen na zaměstnance stavebních společností, ale i na úředníky dotčených státních či 
samosprávních úřadů. Realizaci stavebních zakázek komplikují rovněž přísná bezpečnostní a preventivní 
opatření.

Vzhledem ke shora uvedenému lze predikovat, že v důsledku pandemie koronaviru a v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu a vládou přijatých opatření se naše společnost dostane do kolize se 
stávajícím harmonogramem prací. Současně je namístě uvést, že pandemie koronaviru má povahu vyšší 
moci, která zakládá právo zhotovitele na prodloužení milníků či termínu dokončení prací minimálně o dobu 
trvání nouzového stavu.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:NE Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE

do časového plánu (Ano/Ne): ANO Termín dokončení do: 30.4.2020

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Konečná celková cena akce po změně
Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Zástupce zhotovitele - jméno: Oleníček - VHS.s.r.o. Datum: 15.4.2020 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Kunsta - kř Teplice Datum:15.4.2020 Podpis:

Přílohy:




